
     
 
 
 
 

 
                                                                

Tisková zpráva 
 

Svitavští Tuři kompletují tým, 

na testech budou dva Američani 
 
 
Basketbalový tým QANTO Tu ři Svitavy zahájil v pondělí 5.srpna ve Svitavách přípravu na 
svou čtvrtou MNBL sezónu. Hráči nabírají potřebnou kondici na místním stadiónu i v rámci 
tréninkových jednotek v hale. V plné přípravě je již 10 českých hráčů: 
  
pivoti  - Jirka Jelínek, Jakub Sedlák,Pavel Harčár, 
křídla – Tomáš Teplý, Lukáš Šindelář, Ondřej Peterka, Marek Sehnal, 
rozehrávači – Tomáš Macela, Luboš Moravec a Petr Andres. 
 
Trenér Luboš Růžička zkompletuje hráčský kádr až v průběhu září. Právě na září klub dohodl 
try-outy dvou amerických basketbalistů.  
 
Známější z nich je 193 cm vysoké křídlo David Kyles (absolvent univerzity Wichita St.), který 
v loňské sezóně hrál za tým ASTRUM Levice (11 bodů na zápas) a Inter Bratislava (13 bodů na 
zápas). Jedná se o atletický typ hráče, který se pokusí nahradit Michaela Deloache, který 
podepsal smlouvu v Itálii.  
 
Druhým testovaným hráčem bude 205 cm vysoký pivot Kenny 
Kornowski  (absolvent Walsh University), který na univerzitě 
předváděl spolehlivé výkony a jeho sezónní průměr byl 21 bodů a 9 
doskoků na zápas. Američan s polským příjmením se pokusí v týmu 
nahradit čerstvého ženáče Pawla Mróze, který bude hrát novou sezónu 
v rodném Polsku.  
  
Klub hlásí i posilu v realizačním týmu. Na místo výkonného manažera 
od srpna nastoupil Martin Halík, který v basketbalovém prostředí již 
řadu let působí (reprezentační družstva, ČBF, Sparta Praha apod.). 
Jeho úkolem je pomoci klub střednědobě finančně stabilizovat. 
 
V přípravě odehraje tým QANTO Tuři Svitavy celkem deset přípravných zápasů. První již 
26. srpna  v 19 hodin v Hradci Králové proti místnímu prvoligovému týmu.   
 
Kontakty: 
Bc. Martin Halík, executive manager 
mobil: 774 749 694 
e-mail: martas1100@seznam.cz 
www.basketbal.svitavy.cz 
 
Pavel Špaček, generální manažer 
mobil: 603 848 711 
e-mail: spaca.ing@seznam.cz 


